
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Itapajé                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    656.699,37 |  5.510.440,15 |  4.968.492,09 |          0,00 |  1.198.647,43 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |    656.699,37 |  5.510.440,15 |  4.968.492,09 |          0,00 |  1.198.647,43 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |        869,76 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        869,76 |
 2012-SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBI |        102,80 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        102,80 |
 2012-SEC.CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUV |        204,06 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        204,06 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME   |     53.760,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     53.760,00 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS      |      3.488,26 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.488,26 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |      5.565,97 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.565,97 |
 2013-Secretaria de Administração e Finan |     11.806,85 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.806,85 |
 2013-Sec. de Infra-Estrutura e Meio Ambi |     18.655,99 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     18.655,99 |
 2013-Sec.Desenvolvimento Rural e Agricul |      5.516,44 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.516,44 |
 2013-Secretaria de Desenvolvimento Econo |        465,52 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        465,52 |
 2013-Sec.Cultura, Turismo, Esporte e Juv |     16.735,28 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.735,28 |
 2013-Fundo Municipal de Educação - Fme   |      2.606,82 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.606,82 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |     67.742,04 |          0,00 |      1.711,09 |          0,00 |     66.030,95 |
 2013-Secretaria do Trabalho e Ação Socia |      7.121,60 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.121,60 |
 2013-Serviço Autonomo de Água e Esgoto d |      3.867,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.867,90 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |     43.443,32 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     43.443,32 |
 2014-Secretaria de Adm. Planej. e Finanç |      8.345,71 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.345,71 |
 2014-Sec. de Infra-Estrutura e Urbanismo |     16.000,00 |          0,00 |     10.000,00 |          0,00 |      6.000,00 |
 2014-Sec.Mun.Desenvol. Rural e Meio Ambi |     40.089,77 |          0,00 |      1.644,00 |          0,00 |     38.445,77 |
 2014-Secretaria de Desenvolvimento Econo |     48.124,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     48.124,72 |
 2014-Sec.Munic. de Cultura,Desporto e Tu |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Educação - Fme   |     97.834,98 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     97.834,98 |
 2014-FUNDEB                              |     90.558,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     90.558,30 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |    107.889,48 |          0,00 |     10.725,38 |          0,00 |     97.164,10 |
 2014-Fundo Mun. de Assistência Social -  |      2.400,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.400,00 |
 2014-Secretaria do Trabalho e Ação Socia |      3.503,80 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.503,80 |
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Governo Municipal de Itapajé                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     97.819,30 |     97.819,30 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria de Adm. Planej. e Finanç |          0,00 |    228.175,25 |    204.455,25 |          0,00 |     23.720,00 |
 2015-Sec. de Infra-Estrutura e Urbanismo |          0,00 |    730.557,92 |    641.857,92 |          0,00 |     88.700,00 |
 2015-Sec.Mun.Desenvol. Rural e Meio Ambi |          0,00 |    100.177,49 |     60.177,49 |          0,00 |     40.000,00 |
 2015-Secretaria de Desenvolvimento Econo |          0,00 |     35.317,71 |     27.817,71 |          0,00 |      7.500,00 |
 2015-Sec.Munic. de Cultura,Desporto e Tu |          0,00 |     70.600,05 |     66.852,05 |          0,00 |      3.748,00 |
 2015-Fundo Municipal de Educação - Fme   |          0,00 |    265.495,58 |    199.155,08 |          0,00 |     66.340,50 |
 2015-FUNDEB                              |          0,00 |  2.054.473,01 |  2.046.743,01 |          0,00 |      7.730,00 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |          0,00 |  1.726.528,37 |  1.415.359,45 |          0,00 |    311.168,92 |
 2015-Fundo Mun. de Assistência Social -  |          0,00 |     57.819,44 |     56.076,29 |          0,00 |      1.743,15 |
 2015-Secretaria do Trabalho e Ação Socia |          0,00 |    135.780,03 |    128.098,07 |          0,00 |      7.681,96 |
 2015-Serviço Autonomo de Água e Esgoto d |          0,00 |      1.860,00 |          0,00 |          0,00 |      1.860,00 |
 2015-Caixa Aposentadoria e Pensão Servid |          0,00 |      5.836,00 |          0,00 |          0,00 |      5.836,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Câmara Municipal de Itapajé         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Câmara Municipal de Itapajé         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |      1.424,17 |        180,00 |          0,00 |          0,00 |      1.604,17 |
 2012-SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBI |      1.424,14 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.424,14 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |          0,02 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,02 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |          0,01 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2015-Câmara Municipal de Itapajé         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Educação - Fme   |          0,00 |        180,00 |          0,00 |          0,00 |        180,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    658.123,54 |  5.510.620,15 |  4.968.492,09 |          0,00 |  1.200.251,60 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Itapajé                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   | 14.654.668,20 |  7.667.229,78 |  2.110.583,79 |  1.997.555,29 |     37.324,86 | 20.173.989,33 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 | 14.614.029,40 |  7.608.316,44 |  2.110.583,79 |  1.997.555,29 |     37.324,86 | 20.074.437,19 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        869,76 |
 2012-SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        102,80 |
 2012-SEC.CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUV |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        204,06 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     53.760,00 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.488,26 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.565,97 |
 2013-Secretaria de Administração e Finan |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.806,85 |
 2013-Sec. de Infra-Estrutura e Meio Ambi |  1.320.503,99 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     18.655,99 |
 2013-Sec.Desenvolvimento Rural e Agricul |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.516,44 |
 2013-Secretaria de Desenvolvimento Econo |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        465,52 |
 2013-Sec.Cultura, Turismo, Esporte e Juv |     85.279,35 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.735,28 |
 2013-Fundo Municipal de Educação - Fme   |  1.929.178,54 |          0,00 |    282.278,41 |    282.278,41 |          0,00 |   -279.671,59 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     67.742,04 |
 2013-Secretaria do Trabalho e Ação Socia |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.121,60 |
 2013-Serviço Autonomo de Água e Esgoto d |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.867,90 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     43.443,32 |
 2014-Secretaria de Adm. Planej. e Finanç |     11.550,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.345,71 |
 2014-Sec. de Infra-Estrutura e Urbanismo |  7.329.445,14 |          0,00 |    500.837,38 |    500.837,38 |          0,00 |   -484.837,38 |
 2014-Sec.Mun.Desenvol. Rural e Meio Ambi |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     40.089,77 |
 2014-Secretaria de Desenvolvimento Econo |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     48.124,72 |
 2014-Sec.Munic. de Cultura,Desporto e Tu |     66.076,91 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Educação - Fme   |  3.639.897,65 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     97.834,98 |
 2014-FUNDEB                              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     90.558,30 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |    232.097,82 |          0,00 |     20.251,82 |     20.251,82 |          0,00 |     87.637,66 |
 2014-Fundo Mun. de Assistência Social -  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.400,00 |
 2014-Secretaria do Trabalho e Ação Socia |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.503,80 |
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Governo Municipal de Itapajé                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     34.437,01 |     10.158,00 |     10.158,00 |          0,00 |     24.279,01 |
 2015-Secretaria de Adm. Planej. e Finanç |          0,00 |     64.271,55 |      5.355,00 |      2.800,00 |          0,00 |     58.916,55 |
 2015-Sec. de Infra-Estrutura e Urbanismo |          0,00 |  1.958.290,06 |    572.857,25 |    483.105,25 |          0,00 |  1.385.432,81 |
 2015-Sec.Mun.Desenvol. Rural e Meio Ambi |          0,00 |     80.626,83 |     28.926,17 |     28.926,17 |          0,00 |     51.700,66 |
 2015-Secretaria de Desenvolvimento Econo |          0,00 |      9.586,00 |      7.850,00 |      7.850,00 |          0,00 |      1.736,00 |
 2015-Sec.Munic. de Cultura,Desporto e Tu |          0,00 |  2.643.059,74 |        340,00 |        340,00 |          0,00 |  2.642.719,74 |
 2015-Fundo Municipal de Educação - Fme   |          0,00 |  1.325.240,80 |    233.882,42 |    227.917,56 |          0,00 |  1.091.358,38 |
 2015-FUNDEB                              |          0,00 |    525.980,45 |    284.466,38 |    284.466,38 |     37.324,86 |    204.189,21 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |          0,00 |    742.515,06 |    128.545,88 |    115.539,24 |          0,00 |    613.969,18 |
 2015-Fundo Mun. de Assistência Social -  |          0,00 |     88.909,28 |     22.325,08 |     20.575,08 |          0,00 |     66.584,20 |
 2015-Secretaria do Trabalho e Ação Socia |          0,00 |     90.399,43 |     12.510,00 |     12.510,00 |          0,00 |     77.889,43 |
 2015-Serviço Autonomo de Água e Esgoto d |          0,00 |     41.000,23 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     41.000,23 |
 2015-Caixa Aposentadoria e Pensão Servid |          0,00 |      4.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.000,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |     40.638,80 |     58.913,34 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     99.552,14 |
 2013-Câmara Municipal de Itapajé         |     40.638,80 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Câmara Municipal de Itapajé         |          0,00 |     58.913,34 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     58.913,34 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |      1.736,63 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.736,63 |
 2012-SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.424,14 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,02 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2015-Câmara Municipal de Itapajé         |          0,00 |      1.736,63 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.736,63 |
 2015-Fundo Municipal de Educação - Fme   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      | 14.654.668,20 |  7.668.966,41 |  2.110.583,79 |  1.997.555,29 |     37.324,86 | 20.175.725,96 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =       21.375.977,56
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Itapajé - DATA DA EMISSÃO: 29/03/2016 - HORA DA EMISSÃO: 15:56:12

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2016 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2016
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                             CIRO MESQUITA DA SILVA BRAGA          FRANCISCO WANDERLEY MOURA SEGUNDO                                                                       
                                                                  Prefeito Municipal                  Contador - CRC-CE 011819/O-9                                                                         
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                                ROCIVALDO SOUSA ARAUJO               ANA PRISCILA VASCONCELOS LOPES                                                                        
                                                               Sec. de Adm. e Finanças                    Controladora Interna                                                                             


